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HORIZONTAL

. A gran distancia

. Saborear

Flor del olivo

Rio al NE. de Asia

Prefijo negativo

Sombrero de teja
Interjeccion

19. Hilo de la cafia de pescar
21. Género de mamiferos
carnivoros de la India

23. Adorno en forma de huevo
que decora una cornisa

24. Disputa, contienda

26. Del verbo atar

27. Sala de apelacion en los
tribunales

30. Rio del Uruguay

33. Rio del Paraguay

34, Ansar, ave

35. Hilaza que se saca del ramio
38. Ocupacién constante

41. Rio del norte de Espafia;
afluente del Ebro

42. Jefe que gobernaba la regencia
de Argel

44. Guacamayo, ave trepadora
45. Séptimo mes de los judios
48. Planta parecida al grosellero
50. Contraccion

51. Noveno mes del afo lunar
musulman

54. Conjuncién negativa

55. Raiz de la oca del Perd

56. En Filipinas, comején

58. Estria de una columna

59. Ronzal atado al cabezon del
caballo

VERTI

. Terminacion verbal
. Yegua de poca alzada
. Tejido fino de algodén
. Apé6cope de santo
. Oxido de calcio
. Inclinacién natural
. Vida holgazana y picara
. Terminacion verbal
10. Dicese del asiento sin respaldo
(pl-)
13. Platicar con uno
15. Rio de Rusia

1.
12.
14.
16.
18.

17.
18.
20.
22.
24.
25.

De esta manera

Hongo de sombrerillo
Enfermedades de las bestias
Ramillas de los arboles
Articulo

Nota musical

28. Preposicion inseparable

29. Onomatopeya del ruido del
tambor

31. Sobrino de Abraham

32. Ciudad del Peru

35. De los rifiones

36. Rapido

37. Preposicion latina

38. Suspiro, quejido

39. Antiguo nombre de Irlanda
40. Espacio cubierto de vegetacion,
en medio del desierto

43. La primera mujer

46. Valle de Esparia, fronterizo con
Francia

47. Llanura cultivable entre
montafas

48. Presidio

49. Region central del Vietnam
52. Gran nimero

53. Conferir, proveer

55. Simbolo del calcio

57. Ahora
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